АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.06.2023 № 3981

О внесении изменения в постановление Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 17.04.2023 № 2248

Рассмотрев заявление Акционерного общества «Мособлгаз» от 31.05.2023 № 8261/01 о внесении изменений в постановление Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 17.04.2023 № 2248, в соответствии с пунктом 4 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

[bookmark: _GoBack]1. Внести в постановление Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 17.04.2023 № 2248 «Об установлении публичного сервитута в порядке главы V.7 Земельного кодекса Российской Федерации по адресу (местоположение): Московская область, Одинцовский городской округ, р.п. Новоивановкое в пользу Акционерного общества «Мособлгаз» в целях размещения существующего объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых технологических частей – Сооружение: газопровод низкого давления, кадастровый номер 50:20:0000000:287243, находящийся в собственности Акционерного общества «Мособлгаз», о чем в Едином государственном реестре недвижимости сделана запись регистрации от 16.01.2021 № 50:20:0000000:287243-50/422/2021-4» следующие изменения:
пункт 1 дополнить абзацем четвертым и пятым следующего содержания:
«Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута определяется планами капитального и (или) текущего ремонта, утверждаемыми Акционерным обществом «Мособлгаз» ежегодно в соответствии со Стандартом организации СТО МОГ 9.4-003-2018 «Сети газораспределения и газопотребления. Общие требования к эксплуатации сетей газораспределения и газопотребления», утвержденным приказом                              АО «Мособлгаз» от 27.09.2018 № 511, разработанным согласно Федеральному закону от 21.07.1997 № 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов», а также Техническому регламенту «О безопасности сетей газораспределения и газопотребления», утвержденному Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.10.2010 № 870, но не более трех месяцев в отношении земельных участков, предназначенных для жилищного строительства (в том числе индивидуального жилищного строительства), ведения личного подсобного хозяйства, гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд, или одного года в отношении иных земельных участков (при возникновении таких обстоятельств).
График проведения работ при осуществлении эксплуатации газораспределительных сетей определяется согласно Стандарта организации СТО МОГ 9.4-003-2018 «Сети газораспределения и газопотребления», утвержденного приказом АО «Мособлгаз» от 27.09.2018 № 511, разработанного в соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 № 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов», а также Техническим регламентом «О безопасности сетей газораспределения и газопотребления», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.10.2010 № 870.».
2. Администрации Одинцовского городского округа Московской области в течение 5 рабочих дней направить копию настоящего Постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области для внесения сведений об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, в Единый государственный реестр недвижимости.
3. Администрации Одинцовского городского округа Московской области в течение 5 рабочих дней разместить настоящее Постановление на официальном информационном сайте администрации - http://www.odin.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского городского округа Московской области в течение 5 рабочих дней направить обладателю публичного сервитута копию настоящего Постановления.

Глава Одинцовского городского округа 				                       А.Р. Иванов

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06

.2023 №

398

1

О внесении изменени

я

в постановление Администрации Одинцовского городского

округа Московской области от

17

.04

.2023

№

22

48

Рассмотрев

заявление

Акционерного общества «Мособлгаз»

от

31.05

.2023 №

8261/01

о внесении изменени

й

в

постановление Администрации Одинцовского

городского округа Московской области от

17

.04.2023 № 22

4

8

,

в

соответствии с

пунктом

4 статьи 39.43

Земельн

ого

кодекс

а

Российской Федерации

,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1

.

Внести в

постановление Администрации Одинцовского городского округа

Московской области от

17.04.2023 № 22

48

«

О

б установлении публичного сервитута в

порядке главы V.7 Земельного кодекса Российской Федерации по адресу

(местоположение): Московская область, Одинцовский

городской округ, р.п.

Новоивановкое в пользу Акционерного общества «Мособлгаз» в целях размещения

существующего объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых технологических

частей

–

Сооружение: газопровод низкого давления, кадастровый номер

50:20:0000

000:287243, находящийся в собственности Акционерного общества

«Мособлгаз», о чем в Едином государственном реестре недвижимости сделана запись

регистрации от 16.01.2021 № 50:20:0000000:287243

-

50/422/2021

-

4

»

следующ

и

е

изменени

я

:

пункт 1

дополнить абзацем

четвертым и пятым

следующего содержания:

«

Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или)

расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их

разрешенным использованием будет невозможно или существенно затр

уднено в связи с

осуществлением сервитута определяется планами капитального и (или) текущего

ремонта, утверждаемыми Акционерным обществом «Мособлгаз» ежегодно в

соответствии со Стандартом организации СТО МОГ 9.4

-

003

-

2018 «Сети

газораспределения и газопотре

бления. Общие требования к эксплуатации сетей

газораспределения и газопотребления», утвержденным приказом

АО

«Мособлгаз» от 27.09.2018 № 511, разработанным согласно Федеральному закону от

21.07.1997 № 116

-

ФЗ «О промышленной без

опасности опасных производственных

объектов», а также Техническому регламенту «О безопасности сетей газораспределения

и газопотребления», утвержденному Постановлением Правительства Российской

Федерации от 29.10.2010 № 870, но не более трех месяцев в отноше

нии земельных

участков, предназначенных для жилищного строительства (в том числе

индивидуального жилищного строительства), ведения личного подсобного хозяйства,

гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд, или одного года в

отношении ины

х земельных участков (при возникновении таких обстоятельств).

АДМИНИСТРАЦИЯ   ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА   МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ   ПОСТАНОВЛЕНИЕ   26.06 .2023 №  398 1         О внесении изменени я   в постановление Администрации Одинцовского городского  округа Московской области от  17 .04 .2023   №  22 48     Рассмотрев   заявление  Акционерного общества «Мособлгаз»   от  31.05 .2023 №  8261/01   о внесении изменени й   в  постановление Администрации Одинцовского  городского округа Московской области от  17 .04.2023 № 22 4 8 ,   в   соответствии с  пунктом  4 статьи 39.43  Земельн ого   кодекс а   Российской Федерации ,       П О С Т А Н О В Л Я Ю :     1 .  Внести в  постановление Администрации Одинцовского городского округа  Московской области от  17.04.2023 № 22 48   « О б установлении публичного сервитута в  порядке главы V.7 Земельного кодекса Российской Федерации по адресу  (местоположение): Московская область, Одинцовский   городской округ, р.п.  Новоивановкое в пользу Акционерного общества «Мособлгаз» в целях размещения  существующего объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых технологических  частей  –   Сооружение: газопровод низкого давления, кадастровый номер  50:20:0000 000:287243, находящийся в собственности Акционерного общества  «Мособлгаз», о чем в Едином государственном реестре недвижимости сделана запись  регистрации от 16.01.2021 № 50:20:0000000:287243 - 50/422/2021 - 4 »  следующ и е   изменени я :   пункт 1  дополнить абзацем  четвертым и пятым   следующего содержания:   « Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или)  расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их  разрешенным использованием будет невозможно или существенно затр уднено в связи с  осуществлением сервитута определяется планами капитального и (или) текущего  ремонта, утверждаемыми Акционерным обществом «Мособлгаз» ежегодно в  соответствии со Стандартом организации СТО МОГ 9.4 - 003 - 2018 «Сети  газораспределения и газопотре бления. Общие требования к эксплуатации сетей  газораспределения и газопотребления», утвержденным приказом                                АО  «Мособлгаз» от 27.09.2018 № 511, разработанным согласно Федеральному закону от  21.07.1997 № 116 - ФЗ «О промышленной без опасности опасных производственных  объектов», а также Техническому регламенту «О безопасности сетей газораспределения  и газопотребления», утвержденному Постановлением Правительства Российской  Федерации от 29.10.2010 № 870, но не более трех месяцев в отноше нии земельных  участков, предназначенных для жилищного строительства (в том числе  индивидуального жилищного строительства), ведения личного подсобного хозяйства,  гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд, или одного года в  отношении ины х земельных участков (при возникновении таких обстоятельств).